
SỞ GDĐT QUẢNG NINH 

TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG 

 

Số: 33/QĐ-THPTBĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Quảng Yên, ngày 10 tháng 02 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai               

năm 2025 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG 
 

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng quy định tại Điều lệ trường 

trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học 

được ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch của Sở GDĐT Quảng Ninh về thực hiện nhiệm vụ phòng, 

chống thiên tai năm 2025 của ngành Giáo dục; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường; Xét năng lực, phẩm chất cán bộ, 

giáo viên, nhân viên trong nhà trường.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tainăm 2025 gồm các ông, 

bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai có trách nhiệm thực hiện công 

tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức trong cán bộ, viên chức, học  sinh về 

ảnh hưởng, tác động của biến đổi khí hậu, của thiên tai, thảm họa đối với  cuộc sống 

và môi trường; xây dựng kế hoạch, phương án, hoạt động trong nội bộ và phối hợp 

với các lực lượng tại địa phương trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn. 

Điều 3. Các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT (để báo cáo); 
- Như Điều 1; 
- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 

 
 

 
 
Lại Chiến Thắng 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI 

 TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số 33/QĐ-THPTHB ngày 10/02/2025  

của Hiệu trưởng Trường THPT Bạch Đằng) 
 

(Danh sách này có 26 người) 

 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Số điện thoại 

1 Lại Chiến Thắng Hiệu trưởng Trưởng ban 0889363933 

2 Phan Tuấn Dũng Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 0904211282 

3 Nguyễn Việt Khoa Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 0915510499 

4 Đỗ Thị Mỹ Hạnh Chủ tịch CĐCS Thành viên 0918608298 

5 Nguyễn Vũ Mai Chi Bí thư ĐTN Thành viên 0366062441 

6 Hoàng Khắc Lợi TTCM Thành viên 0915124546 

7 Bùi Thị Kim Cử TTCM Thành viên 0936981129 

8 Vũ Thị Thanh Bình TTCM Thành viên 0902103446 

9 Nguyễn Thị Nhân TTCM Thành viên 0359109616 

10 Lê Thị Quỳnh Yên TTCM Thành viên 0912545508 

11 Hoàng Xuân Hùng TPCM Thành viên 0987427208 

12 Đỗ Ngọc Tuấn Giáo viên Thành viên 0845168699 

13 Nguyễn Văn Tuấn Giáo viên Thành viên 0936831563 

14 Lại Đình Tuấn Giáo viên Thành viên 0983383683 

15 Tống Văn Khải Giáo viên Thành viên 0384379606 

16 Đỗ Văn Phúc NTCM Thành viên 0985658450 

17 Vũ Việt Hưng TPCM Thành viên 0984615742 

18 Đỗ Thị Hồng TTVP Thành viên 0915193168 

19 Nguyễn Trà Ly Nhân viên Y tế Thành viên 0918506083 

20 Nguyễn Thu Hằng Nhân viên thiết bị Thành viên  0915181358 

21 Lê Thị Hồng Hạnh  Nhân viên thiết bị Thành viên 0369515354 

22 Trần Thị Khánh Ly Nhân viên Thư viện Thành viên 09141653410 

23 Nguyễn Văn Hằng Nhân viên Bảo vệ Thành viên 0335869606 

24 Nguyễn Ngọc Huân Nhân viên Bảo vệ Thành viên 0395558516 

25 Vũ Văn Nghĩa Nhân viên Bảo vệ Thành viên 0363935706 

26 Nguyễn Công Thủy Nhân viên Bảo vệ Thành viên 0336977069 



PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM BAN CHỈ HUY PHÒNG,  

CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số 33/QĐ-THPTHB ngày 10/02/2025  

của Hiệu trưởng Trường THPT Bạch Đằng) 

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ PHÂN CÔNG 
GHI 

CHÚ 

1 Lại Chiến Thắng Hiệu trưởng 

Trưởng ban - phụ trách chung: 

- Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình an toàn trường 

học và thông tin về bão lụt trên các phương tiện thông tin 

đại chúng, nắm bắt trực tiếp từ ban chỉ đạo phòng chống 

bão lụt của Sở GDĐT Quảng Ninh, UBND Thị xã Quảng 

Yên để kịp thời đưa ra những phương án chỉ đạo cụ thể. 

- Phân công trách nhiệm cho từng thành viên trong ban. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các 

thành viên. 

- Báo cáo Sở GD&ĐT nội dung liên quan đến công tác 

phòng chống bão lụt. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

2 Phan Tuấn Dũng 
 

Phó 

Hiệu trưởng 

Phó trưởng ban thường trực - phụ trách tìm kiếm cứu nạn, 

cứu hộ 

- Lập kế hoạch phòng chống lụt bão; lên kế hoạch điều 

động nhân lực cho công tác phòng chống lụt bão. 

- Cùng Trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định 

khi cần thiết. 

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của 

Hiệu trưởng. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các 

thành viên. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

3 Nguyễn Việt Khoa 
Phó Hiệu 

trưởng 

Phó trưởng ban thường trực - phụ trách khắc phục hậu 

quả sau thiên tai, công tác tuyên truyền và công tác hậu 

cần 

- Cùng Trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định 

khi cần thiết. 

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của 

Hiệu trưởng. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các 

thành viên. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

4 Đỗ Thị Mỹ Hạnh Chủ tịch CĐ 

- Phụ trách phòng, chống lụt bão, thiên tai; Cùng Trưởng 

ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần thiết. 

- Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của 

Hiệu trưởng. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các 

thành viên. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

5 Nguyễn Vũ Mai Chi Bí thư ĐTN 
- Phụ trách quản lí HS khối 10, 11, 12  khi có lụt bão, thiên 

tai 
 

6 Hoàng Khắc Lợi TTCM 

- Phụ trách công tác quản lí hệ thống điện, chống sét; 

khắc phục hậu quả sau thiên tai, bão lũ. 

- Tuyên truyền vận động cán bộ viên chức thực hiện 

nhiệm vụ phòng chống lụt, bão, thiên tai.  

- Huy đông giáo viên trong tổ khi Hiệu trưởng yêu cầu. 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ phòng Chuyên môn của tổ 

 



mình. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công các thành 

viên trong tổ. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

7 Bùi Thị Kim Cử TTCM 

- Phụ trách công tác tuyên truyền, hậu cần 

- Huy động giáo viên trong tổ khi Hiệu trưởng yêu cầu. 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ phòng Chuyên môn của tổ 

mình. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công các thành 

viên trong tổ. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

8 Vũ Thị Thanh Bình TTCM 

- Phụ trách công tác tuyên truyền, hậu cần 

- Huy động giáo viên trong tổ khi Hiệu trưởng yêu cầu. 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ phòng Chuyên môn của tổ 

mình. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công các thành 

viên trong tổ. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

9 Lê Thị Quỳnh Yên TTCM 

- Phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn 

- Tuyên truyền vận động cán bộ viên chức thực hiện 

nhiệm vụ phòng chống lụt, bão, thiên tai. Huy đông giáo 

viên trong tổ khi Hiệu trưởng yêu cầu. 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ phòng Chuyên môn của tổ 

mình. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công các thành 

viên trong tổ. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

10 Nguyễn Thị Nhân TTCM 

- Phụ trách công tác tuyên truyền, hậu cần 

- Huy đông giáo viên trong tổ khi Hiêụ trưở ng yêu cầu. 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ phòng Chuyên môn của tổ 

mình. 

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công các thành 

viên trong tổ. 

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra. 

 

11 Đỗ Thị Hồng 
TT Văn 

phòng 

- Phụ trách công tác tài chính phòng, chống và khắc phục 

hậu quả thiên tai; công tác thông tin, liên lạc; 

- Kiểm tra bảo vệ quỹ, hồ sơ, tài sản Văn phòng 

- Thường xuyên kiểm tra, bảo quản hồ sơ; 

- Trực khi sự cố xảy ra. 

 

12 Nguyễn Trà Ly 
Nhân viên Y 

tế 

- Phụ trách công tác chăm sóc sức khỏe cho CB,GV, NV 

và HS 
 

13 Hoàng Xuân Hùng Giáo viên 

- Cùng đồng chí Mai Chi hỗ trợ học sinh Khối 10  Phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin, liên lạc - - 

Hỗ trợ những phương tiện cần thiết khi cần. Kiểm tra, bảo 

vệ cơ sở vật chất phòng học Khối 10 

 

14 Đỗ Ngọc Tuấn Giáo viên 

- Cùng đồng chí Mai Chi hỗ trợ học sinh Khối 10  Phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin, liên lạc - - 

Hỗ trợ những phương tiện cần thiết khi cần. Kiểm tra, bảo 

vệ cơ sở vật chất phòng học Khối 10 

 

15 Nguyễn Văn Tuấn Giáo viên 

- Cùng đồng chí Mai Chi hỗ trợ học sinh Khối 10  Phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin, liên lạc - - 

Hỗ trợ những phương tiện cần thiết khi cần. Kiểm tra, bảo 

vệ cơ sở vật chất phòng học Khối 10 

 



 

16 Lại Đình Tuấn Giáo viên 

- Cùng đồng chí Mai Chi hỗ trợ học sinh Khối 11  Phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin, liên lạc - - 

Hỗ trợ những phương tiện cần thiết khi cần. Kiểm tra, bảo 

vệ cơ sở vật chất phòng học Khối 11 

 

17 Tống Văn Khải Giáo viên 

- Cùng đồng chí Mai Chi hỗ trợ học sinh Khối 11  Phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin, liên lạc - - 

Hỗ trợ những phương tiện cần thiết khi cần. Kiểm tra, bảo 

vệ cơ sở vật chất phòng học Khối 11 

 

18 Đỗ Văn Phúc Giáo viên 

- Cùng đồng chí Mai Chi hỗ trợ học sinh Khối 12  Phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin, liên lạc - - 

Hỗ trợ những phương tiện cần thiết khi cần. Kiểm tra, bảo 

vệ cơ sở vật chất phòng học Khối 12 

 

19 Vũ Việt Hưng Giáo viên 

- Cùng đồng chí Mai Chi hỗ trợ học sinh Khối 11  Phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin, liên lạc - - 

Hỗ trợ những phương tiện cần thiết khi cần. Kiểm tra, bảo 

vệ cơ sở vật chất phòng học Khối 12 

 

20 Nguyễn Thu Hằng Nhân viên 

- Phụ trách phòng Tin học: Thường xuyên kiểm tra, bảo 

quản tài sản tại Phòng bộ môn Tin học; sửa chữa các 

máy vi   tính nếu có hư hỏng; trực khi có sự cố xảy ra. 

 

21 Lê Thị Hồng Hạnh Nhân viên 

- Phụ trách phòng bộ môn Hóa-Sinh: Thường xuyên kiểm 

tra, bảo quản tài sản tại Phòng bộ môn Hóa; trực khi có 

sự cố xảy ra 

 

22 Nguyễn Thị Khánh Ly Nhân viên 
- Phụ trách phòng thư viện: Thường xuyên kiểm tra, bảo 

quản thiết bị Thư viện trường; trực khi có sự cố xảy ra 
 

23 

Nguyễn Văn Hằng 

Nguyễn Ngọc Huân 

Vũ Văn Nghĩa 

Nguyễn Công Thủy 

 

Nhân viên 

Bảo vệ 

- Phụ trách công tác quản lí, bảo quản tài sản, cơ sở vật 

chất 

- Kiểm tra thường xuyên mạng lưới điện, an toàn trường 

học. 

- Kiểm tra thường xuyên cơ sở vật chất các lớp học và các 

khu nhà trong nhà trường. Đề xuất mua các phương tiện 

phòng, chống, néo, buộc các cửa sở và cửa ra vào của lớp 

học và các phòng làm việc, các phòng chức năng. 

- Cùng bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần 

thiết. 

- Thường trực 24 giờ/ ngày 

 


